
                                                                                                 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       30.10.2020г.                          п. Рассвет                                   № 3-9 

 
О внесении изменений в Решение Рассветовского сельского Совета депутатов  от 

28.02.2013 № 26-99 «Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в Рассветовском сельсовете» 

 

 В соответствии с частью 7  статьи 29 Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   

(в редакции Федерального закона от 20.07.2020 №236-ФЗ), руководствуясь статьями 22,24  

Устава Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

    1. Внести в приложение (утверждающее Положение  о территориальном общественном 

самоуправлении) к Решению Совета депутатов поселка Рассвет  от 28 .02.2013 № 26-99 

«Об утверждении Положения  о территориальном общественном самоуправлении» 

следующие изменения: 

     статья 11 пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:  

  - «обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.»; 

    статья 11 пункт 5 дополнить подпунктом  следующего содержания: 

  - «  могут выдвигать инициативный проект в качестве инициатора проекта.»   

    2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по 

местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (Танькин 

А.Н.). 

  3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовского 

сельсовета). 

  4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» но не раннее  1января 

2021г. 

 

 

 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                   А.В.Быченков  

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                            В.Н. Поздняков 
 

 

http://www.birilussy.ru/

